τα'. Oratio isthac, scio, voluptatem attulit omnibus, nec immerito; cum maximopere expetendam, non nobis solum, sed cunctis recte sentientibus, animæ salutem citra ambiguitatem promittat. Quando enim Dei Mater, quæ quod fieri non potest effectum dat, suam addicit operam; neque nunc solum et in præsenti saeculo, sed etiam in futuro, et non tantum in rebus parvis præstat, sed arcanis quoque illis pœnis liberat suos, atque aeternorum bonorum voluptate donat; quis, quæso, mentis campus non gaudeat supra modum? At vero ad ea quæ supersunt precedendum est. Cum talia de monte prolocuta esset Delipara, ac tandem subjiciebat, fare ut et Petrus istie loci vitam ageret; expurgiseit hic e sopno, atque ad orationem, laetus si unquam alias, se confert, totaque anima (diceres alias ei additæ esse) advolat: quemadmodum par est illum facere, qui talia videre spectacula talesque audire sermones promeruit.

τα'. Interea navis Crotone appropinquabat, atque vectores illi, quibus cibo potuque opus erat (neque enim Petrus, qui statim a principio carnem rationi prudenter subjecerat, diesque totos sine cibo transigebat, marinam vero eamque modicam potabat, illis indigebat) illi, iοquā, vectores judicarunt portum sibi intrandum, ac descendētibus in terram victum atque potabilem aquam studiose

comparandam esse. Cum igitur ita faciendum iudicassent ac re ipsa fecissent, gubernator quoque, qui aliquem istis sibi admodum familiarem habebat, eumque non procul a portu habentem, ut eundem conveniret, e navi et ipse descendit. Ecce autem inopinato conspicatur amicum suum e morbo decumbentem, non uxore, non filii lecto a sibi legibus, aut solatum aegro pro virili sua afferentibus; quin prius ipsi quoque cum longa agitidine lectantes, et prope ab illo decumbentes, dolores ejus augebant. Quamobrem Petri rationem viveudi animo recolens gubernator (erat nempe idoneus qui ex modica conversatione virtutem viri conieceret) alloquitur infirmum, et: Iuvenci, inquit, amicorum dilectissime, remedium, quo quod te tuosque premis malum dispellam. Moxque domo egressus, quanta poterat celeritate navim repetit; ac Petrum, omnibus Christi causa obsequientissimum, se ut sequatur, rogat. Is vero statim obedit, a Deo interiori moto stimulatus.

14. Confert se igitur ad domum illam, incolarum suorum infirmitate afflictam, eamque dicto citius erigit roboretque. Ubi enim pater familias, gravi morbo detentus, primum conspexit admirabilem huncce Patrem; continuo mitius habuit, ad se reversus est, surrexit, ad pedes medici sui procidit, ac sanus exstitit; mox inde quam cito surgens, deduxit Petrum ad liberos atque uxorem; quibus omnibus sanitatem, ac si illam revera manibus ferret, integerrime restituit. Illico namque curati, morbo ac doloribus quos patiebantur liberati, incolumes surrexerunt, nescii quid facerent, quidve loquerentur Petro, quo tantum beneficium sufficienter compensarent. At ille, quam alienissimus a laude sua redditum urgebat, nihilque omnino motus ad eorum plausus, quidquid gestum erat, Deo auctori referebat acceptum. Cumque etiam pecuniam reverso jam ad navim saneto afferrent, nihil quidquam admissit: Aequum non esse, inquiens, ut pro beneficiis, a Deo sibi collatis, homini gratias agant; sed ipsi Deo casta ac temperantia vita probatisque moribus adhaereant, secundum Deum vitam instituant, nihil eorum que fieri vult contemnant, nihil quod ei displaceat uspiam parent. Ita namque futurum est, inquit, ut juvante Deo non amplius, ut paulo ante medicina indigatis, immo nec in morbum denuo incidatis.